Kính gửi: Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm tỉnh An Giang

Ngày 04/10/2021, Cục An toàn thực phẩm nhận được công văn số

441/CCATVSTP-NV ngày 29/10/2021 của Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm tỉnh

An Giang về việc đề nghị hướng dẫn thực hiện Quyết định số 1661/QĐ-TTg ngày

04/10/2021 của Thủ tướng Chính phủ, sau khi nghiên cứu, Cục An toàn thực phẩm

có ý kiến như sau:

1. Ngày 04/10/2021, Thủ tướng Chính phủ đã ban hành Quyết định

1661/QĐ-TTg phê duyệt phương án cắt giảm, đơn giản hóa quy định liên quan đến

hoạt động kinh doanh thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ Y tế trong đó có nội

dung cắt giảm, đơn giản hóa thủ tục hành chính cấp giấy chứng nhận cơ sở đủ điều

kiện an toàn thực phẩm, lộ trình thực hiện từ 2022-2025.

2. Thực hiện kế hoạch triển khai Quyết định 1661/QĐ-TTg, trong giai đoạn

từ 2022-2025, Bộ Y tế (Cục An toàn thực phẩm là đầu mối) sẽ phối hợp với các

Bộ, ngành liên quan tiến hành đánh giá, rà soát, sửa đổi, bổ sung Luật an toàn thực

phẩm và các Nghị định hướng dẫn thi hành để thực hiện việc cắt giảm, đơn giản

hóa tại Quyết định nêu trên. Cục An toàn thực phẩm ghi nhận các kiến nghị của Chi

cục An toàn vệ sinh thực phẩm An Giang để xem xét khi rà soát, sửa đổi Luật và

các Nghị định hướng dẫn theo Quyết định 1661/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính

phủ. Sau khi Luật an toàn thực phẩm và Nghị định được sửa đổi, bổ sung, Cục An

toàn thực phẩm sẽ tiến hành hướng dẫn, tập huấn, phổ biến đến các bên liên quan

để thống nhất triển khai thực hiện trên toàn quốc.

3. Trong khi chờ đợi sửa đổi những nội dung theo Quyết định 1661/QĐ-

TTg, đề nghị Chi cục thực hiện quản lý an toàn thực phẩm theo các quy định hiện

hành.

Trên đây là ý kiến của Cục An toàn thực phẩm, kính gửi Quý Chi cục để biết

và thực hiện.

 Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục trưởng (để b/c);

- Lưu: VT, PCTTR.

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Hùng Long

BỘ Y TẾ

CỤC AN TOÀN THỰC PHẨM

Số:           /ATTP-PCTTR

V/v hướng dẫn thực hiện Quyết định

số 1661/QĐ-TTg ngày 04/10/2021

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,  ngày       tháng      năm 2021

at
tp

.a
ng

ia
ng

_C
hi

 C
uc

 A
n

to
an

 v
e

sin
h

th
uc

 p
ha

m
 A

n
G

ia
ng

_1
7/

11
/2

02
1

08
:4

0:
47

at
tp

.a
ng

ia
ng

_C
hi

 C
uc

 A
n

to
an

 v
e

sin
h

th
uc

 p
ha

m
 A

n
G

ia
ng

_1
7/

11
/2

02
1

08
:4

0:
47

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-16T12:10:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Hùng Long<longnh.attp@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-11-16T14:26:08+0700
	 Bộ Y tế
	Cục An toàn thực phẩm<vfa@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-11-16T14:26:14+0700
	 Bộ Y tế
	Cục An toàn thực phẩm<vfa@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-11-16T14:26:19+0700
	 Bộ Y tế
	Cục An toàn thực phẩm<vfa@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-11-16T14:26:23+0700
	 Bộ Y tế
	Cục An toàn thực phẩm<vfa@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!